
２０１２２０１２２０１２２０１２年度年度年度年度なごやかなごやかなごやかなごやか会会会会「「「「納涼会納涼会納涼会納涼会」」」」欠席者欠席者欠席者欠席者のののの近況等近況等近況等近況等（（（（順不動順不動順不動順不動））））

ｸﾗｽ 氏名 近況等
301 乾　幸二 今回は都合により欠席します。

加藤美幸 新年会の折、お話しましたが、やはり出席できそうにありません。とても残念です。
河村敬秀 いつもありがとうございます。欠席とさせていただきます。今後ともよろしくお願いします。

302 鹿嶋隆男 ご案内、ありがとうございます。申し訳ありませんが、旅行を予定しており、欠席いたします。盛会になることを願っています。
303 鈴木郁子 今回の納涼会は、名古屋に不在のため欠席させていただきます。
304 小林郁生 返事が遅れ申し訳ありません。96歳になる母親の介護で時間が取れません。申し訳ありませんが欠席とさせて頂きます。皆さまによろしく。

山田幸彦
いつもご苦労様です。ご案内をいただきましたが、丁度この日は母の法要の日で、親戚、子や孫などが集まってきますので、申し訳ありませんが、欠席
させていただきます。皆様によろしくお伝え下さい。

305 桐山雅子
８月１８日（土）も、子ども達がお盆で戻って来ているのでうかがえませんが、これに懲りずにまた　お誘い下さい。今年はマイレージがたまったので、
ウィーンからスイスまで鉄道の旅をする予定でいます。夏の旅行だけが、毎年の楽しみです。ではまた。この暑さくれぐれもご自愛下さいませ。

鈴木加代子

「納涼会」のご案内をいただき、ありがとうございました。いつもご配慮いただきありがとうございます。既に亡くなった義母の関係の法事の日程が、流動
的だったのですが、１８日夜は、出席ができないことになりました。返事が遅れて申し訳ありません。さて、私事ですが、５月末で、名古屋市社会福祉協
議会を退任して、めでたく地域の「おばさん」デビューをしたところです。東日本大震災復興支援もあって、怒涛のような日々から、ようやく日常生活が出
来るようになりました。併せてボランテイアの見習期間中です。６月から、自動車学校に通い、昨日、平針で免許を取得しました。４３年間働きましたが、
地域で貢献するためのスキルが、何一つないことに愕然として、いまさらとは思いましたが、老骨鞭打って、自動車運転免許をとる事にしました。このあ
たりは、高齢者が、私も既に仲間入りしていますが、本当に多くて、特に雨など気候条件の良くない日の配食ボランテイア始め、人手が必要です。でき
るかな、と思いつつ。次の新年会には、参加させていただこうと思っています。このところお会いしていませんので、皆様にどうぞよろしくお伝えください

堀澤勢津子
猛暑ですね。なんとか頑張って仕事してます。18日は、是非参加したいのですが、あいにく、麻衣子のAmato Musica 5周年記念コンサートが、東京であ
りますので、残念ながら出席できません。また、服部さんの家での音楽の夕べとか、映画の企画がありましたら、是非、お知らせください。参加したいで
す。では、お互いに猛暑に負けずすごしましょう。有難うございました。

横田幸雄 お知らせありがとうございました．残念ながら，当日参加できません．皆様によろしくお伝えください．酷暑の折，ご健勝でお過ごしください．
深草徹 所用があって、今夏はなごやか会の納涼会欠席です。

306 渡辺増美 お世話になります　ご案内戴いた「納涼会」を欠席させていただきます
307 江口博寿 いつもお世話話頂き有難うございます。8月18日仕事となり、欠席致します。皆様に宜しくお伝え下さい。当方何とかやっております。

加藤裕

浜松から名古屋まで近いようでなかなか行けません。欠席です。またの案内を楽しみに待ちます。
近況
退職してひまそうにしていたら町内会の役員を昨年頼まれて今は自治会の会長代行ということで会長の補佐役役として結構忙しいです。我々の年代は
そうした立場に置かれている人が多いのではないかと推測します。そうした人の苦労話他、情報交換もしたいところです。皆さんの近況でそうした立場
に置かれているひと、経験者がいたら参考になる情報をいただければ幸いです。

山岸美紗子
残暑お見舞い申し上げます。今年は連日、オリンピックや高校野球、またまた政治のニュースで熱い毎日ですね。８月１８日の納涼会ですが、残念です
が都合が悪く欠席いたします。いつもご案内くださりありがとうございます。よろしくお願いいたします。

308 伊藤公一 ごくろうさま。欠席です。

山田又久
楽しみにしておりましたが、断りきれない予定が入ってしまいました。　残念ですが、欠席します。皆様に宜しくお伝え下さい。次回を楽しみにしていま
す。尚、仕事はいつまで続くかは解りませんが、少なくとも後一年はフルタイムの予定です。

三輪省三 三輪さんから、急用ができてしまったので、残念ながら１８日は欠席、との連絡が有りました。　宜しくお願いします。
310 大橋幸代 行事が重なり出席できません。よろしくお願いします。



２０１２２０１２２０１２２０１２年年年年８８８８月月月月１８１８１８１８日日日日（（（（土土土土）　）　）　）　なごやかなごやかなごやかなごやか会会会会　　　　納涼会納涼会納涼会納涼会　　　　bybybyby　　　　名鉄名鉄名鉄名鉄グランドホテルグランドホテルグランドホテルグランドホテル　　　　スカイラウンジスカイラウンジスカイラウンジスカイラウンジ

山
田

北
川

渡
辺

鰐
部

大
橋

藤
田

片
岩

吉
村

加
藤

末
永

寺
嶋

河
村

伊
藤

三
浦

伊
藤

加
藤

長
谷

伊
藤

福
井

安
藤

高
浜

村
田

仙
波

柳
沢

山
田

水
野

森
田

鳥
本

江
口

八
木

服
部



納涼会スナップ　山田健太郎君、片岩春夫君、藤田民生君、水野二十一君、
渡辺宗泰君、柳沢由紀子さん、福井もと代さん、服部信義君

渡辺宗泰君
納涼会スナップ　三浦勉君、安藤すゞ代さん、高浜順子さん、末永裕之君、八木信人君、加藤隆一君
　 加藤幸雄君、大橋一夫君、伊藤和夫君、河村長宏君



　柳沢由紀子さん、福井もと代さん、服部信義君、山田健太郎君、片岩春夫君、藤田民生君、水野二十一君

納涼会スナップ　加藤幸雄君、北川潤君、大橋一夫君、伊藤和夫君、河村長宏君
三浦勉君、安藤すゞ代さん、末永裕之君、八木信人君、加藤隆一君



納涼会スナップ　長谷川一彦君、江口一彦君、鰐部春松君、山田淳二君、仙波りつ子さん、伊藤宣生君、伊藤賢次君

二次会スナップ　水野二十一君、北川潤君、末永裕之君、伊藤宣生君



伊藤賢次君、江口一彦君
二次会スナップ　服部信義君、大橋一夫君、八木信人君、森田庄次君、渡辺宗泰君、伊藤和夫君

二次会スナップ　安藤すゞ代さん、鳥本雄二君、高浜順子さん、福井もと代さん、山田健太郎君



二次会スナップ　加藤隆一君と三浦勉君


